農林中央金庫では、人と自然と産業の豊かな調和を図り、自然環境の保全と街をより美しく明るくすること

を願い、「花いっぱい運動」を展開しています。

この運動の一環として、子どもたちが花を育てることにより、情操を高め、自然を大切にする心を養っていく

ことを願って、平成８年度からチューリップの球根と花の種を市内の保育園に寄贈しています。

（今年度で 27 回目）

チューリップの球根 5,960 球、花の種 1,192 袋を寄贈

（１保育園あたりチューリップの球根 20 球、花の種 4 袋）

令和４年１０月２８日
福岡市政担当記者各位

   こども未来局子育て支援部運営支援課

農林中央金庫様から市内の保育園に
チューリップの球根・花の種を寄贈いただきます！

花いっぱい × 一人一花
運 動    運 動

農林中央金庫様より「地域社会貢献活動」の一環として、市内の保育園にチューリップ
の球根と花の種を寄贈いただきます。昨年度に引き続き、福岡市の「一人一花運動」とコ
ラボレーションし、「一人一花」ピックを合わせて配付します。
つきましては、下記のとおり寄贈式を行いますので、当日の取材につきまして、どうぞ

よろしくお願いいたします。
記

日 時  １０月３１日（月）１４：００～１４：３０

場 所  農林中央金庫 福岡支店（福岡市博多区須崎町２番５号）

出席者

○寄贈者 農林中央金庫福岡支店 支店長 久古谷 卓治（くごたに たくじ）様
○その他 福岡市こども未来局長
内  容
・農林中央金庫福岡支店長よりチューリップ球根（目録による）を贈呈

・こども未来局長より市長感謝状を贈呈

《問い合わせ先》
こども未来局子育て支援部運営支援課
７１１－４２４５（内 2211）
担当 道脇・野田